本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 4,1096 4,0620 -0,0476 3,5815 +0,4805

対円 JPY 29,18 29,48 +0,30 33,98 -4,50

対ユーロ BRL 4,6198 4,5728 -0,0470 4,0057 +0,5671

対ドル JPY 119,92 119,74 -0,1800 121,71 -1,9700

対ユーロ JPY 134,84 134,70 -0,14 136,12 -1,42

Index 43.957 44.132 +175 47.154 -3.022

bps 533,3 519,0 -14,3 331,2 +187,8

% 16,35 16,12 -0,23 13,85 +2,27

% 16,01 15,79 -0,22 14,15 +1,64

% 0,327 0,327 +0,000 0,329 -0,002

Index 192,8 193,6 +0,8 197,1 -3,5

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2015年9月30日

Unit 9月28日Indicator

DI Future Oct16（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年9月30日

9月29日 8月28日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、前日のレアル安の流れを引き継ぎ、取引開始直後から再びレアル売りの

展開。中銀は急遽２万枚（1枚当たり５万ドル。１０億ドル規模）のスワップ入札と、２０億ドルの買い戻し条件

付きドル売り介入を行うことを公表したものの、その効果も限定的で一時４．１５台前半までレアル安が進行

した。しかし、８月プライマリーバランス（中央政府）が５１億レアルの赤字と、市場予想の１００億レアルを

下回ったことを受け、引けにかけては一転してレアル買いが優勢となり、４．０６台前半で取引を終えた。国庫

庁長官のＳａｉｎｔｉｖｅ氏が、「借り入れコストを安定化させるため、国内債務への介入を続ける可能性がある」と

発言したこともレアルの下支えとなった。但し、年末までに対ＧＤＰ比で０．１５％のプライマリーバランス黒字

を実現するという財政目標を達成する には追加的な歳入を確保することが大前提であり、今回の数字で

市場参加者の財政懸念が沈静化されることはないであろう。

格付会社Ｆｉｔｃｈは２８日、ブラジルの格付けが次回の変更でジャンク級に転落する可能性は低いとの見解を
示した。Ｆｉｔｃｈの現在の格付けはジャンク級の２段階上となる「ＢＢＢ」となっており、「例外的なケースを除い
て、２段階の格下げは通常行わない」としている。